
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA BIELSKIEGO

Bielsko-Biała, dnia 9 września 1991 roku Nr 18

TRESC:

Pot:. :

ROZPORZĄDZENI A:

153 - Rozporządzenie porządkowe Nr 9/91 Wojewody Bielskiego z
dnia 8 sierpnia 1991 roku w sprawie utraty mocy obowiązu
jącej rozporządzenia o ogłoszeniu na terenie województwa 
bielskiego stanu klęski żywiołowej.

154 - Rozporządzeń ie Nr 10/91 Wojewody Bielskiego z dnia 23
sierpnia 1991 roku w sprawie ustalenia miejscowości odpo
wiadającym kryteriom, w których pobiera się opłatę miej
scową.

DECYZJA:

155 - Decyzja Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 6 lipca
1991 roku w sprawie wpisania dobra kultury do rejestru za
bytków (bocznica kolejowa i rampa rozładowcza na terenie 
dworca towarowego zachodniego w Oświęcimiu).

POROZUMIENIA:

156 - Porozumienie w sprawie powierzenia przez Kierownika Urzędu
Rejonowego w Wadowicach inż. Józefa Wiktora prowadzenia 
niektórych spraw z zakresu administracji rządowej Zarządo
wi Gminy Kalwaria Zebrzydowska zawarte w dniu 8 kwietnia 
1991 roku w Kalwarii Zebrzydowskiej.

157 - Porozumienie Nr 1/91 w sprawie powierzenia przez Kierow
nika Urzędu Rejonowego w Żywcu prowadzenia niektórych 
spraw z zakresu administracji rządowej Zarządowi Gminy Gi
lowice zawarte w dniu 12 czerwca 1991 roku w Gilowicach.

445



158 - Porozumienie Nr 2/91 w sprawie powierzenia przez Kierow
nika Urzędu Rejonowego w Żywcu prowadzenia niektórych 
spraw z zakresu administracji rządowej Zarządowi Gminy 
Siemień zawarte w dniu 21 czerwca 1991 roku w Siemieniu.

159 - Porozumienie Nr 3/91 w sprawie powierzenia przez Kierow
nika Urzędu Rejonowego w Żywcu prowadzenia niektórych 
spraw z zakresu administracji rządowej Zarządowi Gminy Łę
kawica zawarte w dniu 8 lipca 1991 roku w Łękawicy.

ZARZĄDZENI A:
160 - Zarządzenie Nr 106/91 Wojewody Bielskiego z dnia 20 sier

pnia 1991 roku w sprawie zakazu utrzymywania pszczół na 
niektórych terenach województwa bielskiego.

161 - Zarządzenie Nr 112/91 Wojewody Bielskiego z dnia 29 sier
pnia 1991 roku w sprawie ogłoszenia Statutu Związku Komu
nalnego d/s Gazyfikacji z siedzibą w Żywcu.

UCHWAŁA:
162 - Uchwała Nr XXIII/144/91 Rady Miejskiej w Bie1sku-Bi ałejz

dnia 8 sierpnia 1991 roku w sprawie ogłoszenia fragmentów 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
miasta Bielska-Białej.

446



poz. 153
ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE NR 9/91 

WOJEWODY BIELSKIEGO 
z dnia 8 sierpnia 1991 r.

w sprawie utraty mocy obowiązującej rozporządzenia o ogłoszeniu 
na terenie województwa bielskiego stanu klęski żywiołowej.

Na podstawie art. 22 ust. 1, art. 23 oraz art. 25 ust 1 ustawy z 
dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej adminis
tracji ogólnej (Dz.U. Nr 21,poz. 123), art. 1 dekretu z dnia 23 
kwietnia 1953 r. o świadczeniach w celu zwalczania klęsk żywio
łowych (Dz.U. Nr 23,poz. 93 z póżn.zm.)

zarządzam, co następuje:

§ 1.

W związku z ustaniem przyczyn ogłoszenia stanu klęski żywiołowej 
na terenie województwa bielskiego traci moc rozporządzenie po
rządkowe nr 8/91 z dnia 5 sierpnia 1991 r. w sprawie ogłoszenia 
na terenie województwa bielskiego stanu klęski żywiołowej zwią
zanej z powodzią.

§ 2.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w środkach ma
sowego przekazu oraz w drodze obwieszczeń.

§ 3.

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzę
dowym.

WOJEWODA BIELSKI 
Mirosław Styczeń

i

447



poz. 154
ROZPORZĄDZENIE NR 10/91 
WOJEWODY BIELSKIEGO 

z dnia 23 sierpnia 1991 r.
w sprawie ustalenia miejscowości odpowiadających kryteriom, w 
których pobiera się opłatę miejscową.i
Na podstawie art.20 ust.1 pkt 1 i art.24 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz.U. Nr 21, poz. 123) oraz art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U, Nr 9 
poz. 31), w uzgodnieniu z Ministrem Ochrony Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa

zarządzam, co następuje:

§ 1.

Ustalam następujące miejscowości, w których pobiera się opłatę 
mi ejscową:
1. Czernichów, Międzybrodzie Bielskie - w gminie Czernichów Mię

dzybrodzie Żywieckie, Tresna
2. Zawoja - w gminie Zawoja

§ 2.

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

WOJEWODA BIELSKI
Mirosław Styczeń

448



poz. 155
Bielsko-Biała, 6 lipca 1991 r.

PAŃSTWOWA SŁUŻBA OCHRONY ZABYTKÓW 
ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI BIELSKO-BIAŁA 
WOJEWÓDZKI KONSERWATOR ZABYTKÓW

DECYZJA
w sprawie wpisania dobra kultury do rejestru zabytków.

Na podstawie art. 5 pkt 4 art.8 ust.1 pkt 2 i art.14 ust.1 pkt 1 
Ustawy z dnia 15.02.1962 r. o ochronie dóbr kultury i o muzeach 
(Dz.U. Nr 10 poz.48 i z 1983 r. Nr 36 poz.322) oraz art.104 KPA, 
W wyniku postępowania administracyjnego przeprowadzonego na 
Wniosek Państwowego Muzeum w Oświęcimiu

orzekam
wpisać do rejestru zabytków województwa pod numerem rejestru: 
A-6T2/91 następujące dobro kultury:
bocznicę kolejową i rampę rozładowczą na terenie dworca towaro
wego zachodniego w Oświęcimiu.

WOJEWÓDZKI KONSERWATOR ZABYTKÓW
mgr Karol Gruszczyk

449



poz. 156

POROZUMIENIE

w sprawie powierzenia przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Wado
wicach inż. Józefa Wiktora prowadzenia niektórych spraw z zakre
su administracji rządowej, zawarte w dniu 8 kwietnia 1991 r. w 
Kalwarii Zebrzydowskiej pomiędzy:

1. Panem inż. Józefem Wiktorem - Kierownikiem Urzędu 
w Wadowicach - jako 
wierzająca

Rejonowego 
strona po-

a Zarządem Gminy Kalwaria Zebrzydowska w składzie:*
1. Pan mgr inż.Augustyn ORMANTY - Burmistrz Kalwarii Zebrzyd.
2. Pan Franciszek WOLAK - Z-ca Burmistrza
3. Pan Józef BŁACHUT - Członek Zarządu
4. Pan Stefan KASIARZ - Członek Zarządu
5. Tan Tadeusz WEBER - Członek Zarządu
6. Pan Grzegorz CZADER - Członek Zarządu
7. Pan Tadeusz CHROSTEK - Członek Zarządu

jako strona przejmująca do prowadzenia, działającymi w oparciu o 
art. 40 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach 
rządowej administracji ogólnej (Dz.U.Nr 21 poz.123) oraz art. 8 
i 18 ust.11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie teryto
rialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95).

§ 1.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Wadowicach powierza Zarządowi Gmi
ny Kalwaria Zebrzydowska prowadzenia spraw z zakresu:
- komunikacji - wg załącznika nr 1 do porozumienia
- nadzoru budowlanego - wg załącznika nr 2 do porozumienia
- gospodarki nieruchomościami i geodezji - wg załącznika nr 3 do 
w/w w tym wydawania decyzji administracyjnych w I instancji.

§ 2.

1. W ramach prowadzenia spraw, o których mowa w § 1, decyzje ad
ministracyjne na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 z 
1990 r. poz. 95) w indywidualnych sprawach z zakresu adminis
tracji publicznej wydaje Burmistrz z zastrzeżeniem wynikają
cym z art. 27a KPA.

450



2. Burmistrz może upoważnić swoich zastępców lub innych pracow
ników Urzędu Gminy do wydawania decyzji administracyjnych, o 
których mowa w ust 1 na podstawie art. 39 ust. 2 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 
16/90 poz.95).

§ 3.

Realizacja spraw powierzonych przez Kierownika Urzędu Rejonowego 
w Wadowicach odbywa się w ramach uzgodnionych między stronami 
etatów oraz w ramach posiadanych środków finansowych w budżecie 
Wojewody na rok 1991.
W latach następnych środki finansowe na realizację zadań obję
tych porozumieniem, zostaną zapewnione przez administrację rzą
dową. Wysokość tych środków określi aneks do niniejszego porozu- 
m i en i a.

§ 4.

Rea 1 izacja zadań zleconych przez stronę przejmującą do prowadze
nia odbywa się ściśle wg wytycznych strony powierzającej. Na 
wniosek Kierownika Urzędu rejonowego Burmistrz Kalwarii Zebrzy
dowskiej udziela! będzie wszelkich informacji dotyczących reali
zacji zadań zleconych.

§ 5.

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony z możliwoś
cią wypowiedzenia przez każdą ze stron z zachowaniem 3-mie- 
sięcznego okresu wypowiedzenia.

2. W razie powtarzającego się naruszania zasad legalności, rze
telności, celowości i gospodarności przez stronę przejmującą 
przy wykonywaniu zadań zleconych, w szczególności przy wyda
waniu decyzji administracyjnych. Kierownik Urzędu Rejonowego 
ma prawo - po uzyskaniu akceptacji Wojewody Bielskiego - jed
nostronnego wypowiedzenia porozumienia.
Wypowiedzenie wiąże się z obowiązkiem przekazania na rzecz 
Urzędu Rejonowego środków finansowych i rzeczowych przyzna
nych w ramach zadań zleconych.

451



§ 6.

Przyjęcie zadań przez Zarząd Gminy, o których mowa w porozumie
niu wymaga uchwały Rady Gminy i akceptacji Wojewody Bielskiego.

§ T.

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Bielskiego i wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

§ 8.

Z dniem wejścia w życie porozumienia, traci moc porozumienie za
warte w dniu 18 sierpnia 1990 roku.

§ 9.

Niniejsze porozumienie zostało sporządzone w 4 egzemplarzach, z 
czego po 1 egz. otrzymuje każda ze stron oraz Wojewoda Bielski.

Strona przekazująca :

KIEROWNIK URZĘDU REJONOWEGO
irrż. Józef Wiktor

Strona przejmująca :

ZARZĄD MIASTA
Kalwaria Zebrzydowska
1. mgr inż.A.Ormanty
2. F.Wolak
3. J.Błachut
4. S.Kas i arz
5. T.Weber
6. C.Czadcr
T. T.Chrostek

(data) 12. 08. 1991 r.
Wyrażam zgodę: 

WOJEWODA BIELSKI 
Mirosław Styczeń

452



ZAŁĄCZNIK Nr 1 
do porozumienia

Sprawy z zakresu komunikacji

Z ustawy z dnia 1T maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji 
określonych w ustawach szczegółowych pomiędzy organy gminy, a 
organy administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Oz.U. Nr 34 z 1990 r. )

Ł art. 5 pkt 20:
a) wydawanie zezwoleń na wykorzystywanie dróg w sposób szczegól

ny, jeżeli impreza powodująca utrudnienie w ruchu ma się od
bywać na obszarze rejonu ,

b) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów rejestra
cyjnych oraz tablic rejestracyjnych,

c) dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wydawanie tab
liczek rowerowych wraz z właściwym dokumentem,

d) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o nabyciu lub 
zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian konstrukcyjnych w 
pojeździe jego zniszczeniu bądź o zmianie swego adresu,

e) wycofywanie z ruchu pojazdów,
f) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub odpo

wiadających im dokumentów
B) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestrowanego 

po raz pierwszy lub badania techniczne,
h) wydawanie międzynarodowych praw jazdy,
i) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (praw jazdy, kart 

rowerowych, motorowerowych i woźnicy),
j) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie wpisów w 

prawach jazdy o zmienie miejsca zamieszkania oraz o zagubie
niu prawa jazdy i wydawanie wtórników prawa jazdy,

k) wzywanie kierujących pojazdami do poddania się badaniom 
sprawności fizycznej i psychicznej w przypadku zastrzeżenia 
co do stanu ich zdrowia,

l) wzywanie kierujących pojazdami do sprawdzenia ich kwalifikac- 
j i,

l) zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi,
m) zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi,
n) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania rowerami, 

motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi,
°) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi,
h) przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania pojazdami

siInikowymi,
r) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami i po- 

j azdam i zaprzęgowym i.



ZAŁĄCZNIK Nr Z 
do porozumienia

Sprawy z zakresu nadzoru budowlanego:

Z ustawy z dnia 1T maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji 
określonych w ustawach szczegółowych pomiędzy organy gminy, a 
organy administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz.U. Nr 34 z 1990 r.)

z art. 5 poz. 16
a) zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbanis

tycznych i urban istyczno-budowlanych projektów,
b) ustanawianie stref ochronnych oraz sposobów ich zagospodaro

wania,
c) udzielanie zgody na zmianę sposobu wykorzystania terenu bez 

dokonania inwestycji,
d) zatwierdzanie pod względem urbanistyczno-architektonicznym i 

artystycznym projektów pomników i innych dzieł plastycznych 
oraz urządzeń przeznaczonych do umieszczania w miejscach pub
licznych i wpływających na wygląd obiektów budowlanych,

e) przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektu budowlanego,
f) wydawanie pozwolenia na budowę,
g) przenoszenie pozwolenia na budowę na innego inwestora,
h) orzekanie o utracie ważności pozwolenia na budowę,
i) wydawanie decyzji zezwalającej na wejście na teren sąsiednich 

nieruchomości, do budynku lub lokalu w celu wykonania robót 
budów 1anych,

j) wstrzymywanie robót budowlanych,
k) wydawanie decyzji o nakazie przymusowej rozbiórki,
l) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki lub przejęciu na włas

ność Państwa obiektów budowlanych i ich części będących w bu
dowie lub wybudowanych niezgodnie z przepisami obowiązującymi 
w okresie ich budowy,

l) odraczanie wykonania przymusowej rozbiórki obiektu budowlane
go,

m) wydawanie decyzji nakazującej wykonanie w oznaczonym terminie 
zmian lub przeróbek, niezbędnych do doprowadzenia obiektu bu
dowlanego, terenu nieruchomości lub strefy ochronnej do stanu 
zgodnego z przepisami,

454



n) przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowlanego do 
użytku,

°) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego, co 
do którego wydano nakaz dokonania zmian i przeróbek,

b) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego, gdy 
jest to uzasadnione względami bezpieczeństwa ludzi lub mienia 
ochrony środowiska albo innymi względami interesu społeczne
go,

r) udzielanie zgody na zmianę sposobu użytkowania obiektu budow- 
1anego,

s) wydawanie decyzji o nakazie doprowadzenia obiektu budowlanego 
do odpowiedniego stanu technicznego, wyglądu, odpowiedniego 
sposobu użytkowania i użytkowania w sposób nie zagrażający 
środowisku,

t) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki obiektów budowlanych 
nie użytkowanych, zniszczonych lub nie wykończonych, nie na
dających się do remontu, odbudowy lub wykończenia,

u) wydawanie decyzji o podjęciu niezbędnych środków zabezpiecza
jących mających na celu usunięcie niebezpieczeństwa dla ludzi 
lub mienia,

w) sprawowanie nadzoru urban istyczno-budowlanego,
X) sprawowanie nadzoru techniczno-budowlanego w zakresie użytko

wania obiektów budowlanych,
2) wydawanie decyzji w wyniku dokonywanych czynności kontrol

nych .

art, 6, poz, 6
a) przyjmowanie zgłoszenia o rozbiórce obiektu budowlanego,
b) wydawanie pozwolenia na budowę,
c) przenoszenie pozwolenia na budowę na innego inwestora,
d) orzekanie o utracie ważności pozwolenia na budowę,
e) wydawanie decyzji zezwalającej na wejście na teren sąsiedniej 

nieruchomości, do budynku lub lokalu w celu wykonania robót 
budów 1anych,

f) wstrzymywanie robót budowlanych,
8) wydawanie decyzji o nakazie przymusowej rozbiórki.

455



h) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki lub przejęciu na włas
ność Państwa obiektów budowlanych i ich części będących w bu
dowie lub wybudowanych niezgodnie z przepisami obowiązującymi 
w okresie ich budowy,

i) odraczanie wykonania przymusowej rozbiórki obiektu budowlane
go,

j) wydawanie decyzji nakazujących wykonanie w oznaczonym termi
nie zmian lub przeróbek, niezbędnych do doprowadzenia obiektu 
budowlanego, terenu nieruchomości lub strefy ochronnej do 
stanu zgodnego z przepisami,

k) przyjmowanie zaświadczeń o oddaniu obiektu budowlanego do 
użytku,

l) wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego,
l) sprawowanie nadzoru techniczno-budowlanego w zakresie zapew

nienia warunków bezpieczeństwa ludzi i mienia w projektach i 
przy wykonywaniu robót budowlanych,

m) wydawanie stosownych decyzji w wyniku dokonywanych czynności 
kontro 1nych.

ZAŁĄCZNIK Nr 3 
do porozumienia

Sprawy z zakresu gospodarki nieruchomościami i geodezji

Z ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji 
określonych w ustawach szczegółowych pomiędzy organy gminy, a 
organy administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz.U. Nr 34 poz.198 z 1990 r. )

z art. 5, poz. 7
a) podwyższanie lub obniżanie ceny gruntów na terenie wsi lub 

gminy, jeżeli ceny gruntów ustalone wg zasad, o których mowa 
w art. 4 ust. 1 znacznie odbiegają od cen stosowanych w obro
cie między rolnikami,

b) orzekanie w sprawie przejęcia nieruchomości rolnych na włas
ność Państwa.

z art. 5, poz. 10
»

a) ustalanie, które nieruchomości stanowią wspólnotę gruntową 
bądź mienie gminne,

456



b) Ustal anie wykazu osób uprawnionych do udziału we wspólnocie 
gruntowej oraz wykazu obszarów gospodarstw przez nich posia
danych i wielkości przysługujących im udziałów we wspólnocie.

Z. art. 5, poz. 12
a) wyrażanie zgody na nabycie nieruchomości rolnej przez osobę 

prawną,
b) wyrażanie zgody na zrzeczenie się nieruchomości przez właści

ciela na rzecz Skarbu Państwa.

Ł art, 5, poz. 18
a) przeprowadzeń ie scalenia gruntów lub odmowa przeprowadzenia,
b) przeprowadzenie wymiany gruntów lub odmowa przeprowadzeń i a,
c) wydawanie postanowienia o wszczęciu postępowania scaleniowego 

lub wymiennego oraz zawiadamianie o wszczęciu,
d) przyjmowanie i wypłacanie dopłat uczestnikom scalenia w przy

padku wydzielenia im gruntów innej wartości niż posiadali 
przed scaleniem,

e) zwoływanie zebrania uczestników postępowania dla wyboru rady 
uczestników scalenia, w przypadku nie wybrania rady w okreś
lonym terminie - powoływanie tej rady z urzędu,

f) upoważnianie geodety do przeprowadzeń i a szacunków gruntów 
oraz opracowania projektu scalenia lub wymiany, powoływanie 
komisji doradczej działającej przy geodecie - projektancie 
scalenia i ewentualnie dodatkowych rzeczoznawców w tej komis- 
j i,

K) rozpatrywanie zastrzeżeń do uchwalonych zasad szacunku grun
tów i wydawanie ewentualnego postanowienia o obowiązku stoso
wania zasad szacowania, określonych w art. 11 ust.2 ustawy,

b) ogłaszanie wyników oszacowania gruntów, lasów oraz sadów, 
ogrodów, chmielników i innych upraw specjalnych objętych sca- 
1 an i em,

i) rozpatrywanie zastrzeżeń do dokonanego szacunku,
j) zwoływanie zebrań uczestników scalenia w sprawie podjęcia 

uchwały co do zgody na dokonany szacunek gruntów,
k) rozpatrywanie zastrzeżeń i wydawanie postanowień o akceptacji 

szacunku gruntów w przypadku niepodjęcia uchwały, o której 
mowa w art. 13, ust.l,

l) wydawanie decyzji o wydzieleniu gruntów członkowi rolniczej 
spółdzielni produkcyjnej, występującemu z niej po przeprowa
dzeniu scalenia,

457



l) zawiadamianie państwowego biura notarialnego o wszczęciu pos
tępowania scaleniowego lub wymiennego oraz wydawanie zgody na 
dokonywanie zmian w stanie własności nieruchomości w trakcie 
trwania scalenia lub wymiany,

m) rozpatrywanie zastrzeżeń do projektów scalenia gruntów,
n) wydawanie decyzji o zatwierdzeniu projektu scalenia lub wy

miany gruntów,
o) wprowadzenie uczestników scalenia w posiadanie nowo wydzielo

nych gruntów,
p) zawiadamianie uczestników scalenia o terminach zabrań, o wy

łożeniu do publicznego wglądu wyników oszacowania, o terminie 
okazania się projektu scalenia gruntów,

z art. 5, poz. 19
a) orzekanie o wielkości działki gruntu oraz o ustanowieniu słu

żebności gruntowej,
b) wydawanie decyzji o przejęciu gospodarstwa rolnego przez Pań

stwo na wniosek rolnika,

z art. 5, poz. 21
a) wywłaszczanie nieruchomości,
b) zatwierdzanie projektu podziału nieruchomości,
c) orzekanie o wywłaszczaniu, odszkodowaniu, nadaniu nierucho

mości zamiennej oraz o zwrocie nieruchomości,
d) wszczynanie z urzędu postępowania wywłaszczeniowego,
e) wyznaczanie terminu do zawarcia umowy przeniesienia własności 

nieruchomości,,
f) określanie niezbędnych służebności oraz ustalanie obowiązków 

budowy i utrzymanie odpowiednich urządzeń na wywłaszczanym 
grunc i e,

g) wypłacanie odszkodowań za wywłaszczane nieruchomości,
h) zwalnianie nieruchomości zamiennej od obciążeń,
i) udzielanie zezwoleń na niezwłoczne zajęcie nieruchomości,
j) udzielanie zezwoleń na wejście w posiadanie wywłaszczonej 

n i eruchomośc i,
k) wydawanie zezwoleń na zakładanie i przeprowadzanie na nieru
chomościach ciągów drenażęwych, przewodów i urządzeń służą
cych do przesyłania płynów, pary, gazów i energii elektrycz
nej orzą urządzeń technicznych łączności i sygnalizacji, a 
także innych podziemnych lub naziemnych urządzeń technicz
nych, niezbędnych do korzystania z tych przewodów i urządzeń,

458



1) wydawanie państwowym jednostek organizacyjnym zezwoleń na 
czasowe zajęcie nieruchomości w celu odpłatnego wydobywania 
na tej nieruchomości materiałów niezbędnych do budowy i kon
serwacji dróg lądowych i wodnych oraz na cele obrony Państwa,

l) wydawanie jednostkom gospodarki uspołecznionej zezwoleń na 
czasowe zajęcie nieruchomości, jeżeli zajęcie jest niezbędne 
tylko do czasowego użytku nie wymagającego wywłaszczenia tej 
n i eruchomośc i,

m) wydawanie zezwoleń na czasowe zajęcie nieruchomości w przy
padku siły wyższej lub nagłej potrzeby zapobieżenia powstaniu 
znacznej szkody,

n) ustalanie odszkodowań za czasowe zajęcie nieruchomości,
°) zaliczanie wartości mienia nieruchomego pozostawionego za 

granicą na pokrycie opłat za użytkowanie wieczyste lub ceny 
sprzedaży nieruchomości, o których mowa w art. 88, ust.1,

łiLzakresie mienia Skarbu Państwa
A.

a) gospodarka gruntami,
b) podejmowanie rozstrzygnięć w sprawie sprzedaży gruntów zabu

dowanych obiektami zabytkowymi wymagającymi odbudowy lub re
montu osobom fizycznym,

c) zarządzanie gruntami, które nie zostały oddane w zarząd, 
użytkowanie lub użytkowanie wieczyste oraz powierzanie spra
wowania tego zarządu nieodpłatnie utworzonemu w tym celu 
przedsiębiorstwu lub innej jednostce organizacyjnej, z wyłą
czeniem czynności wymagających decyzji administracyjnych,

d) zarządzanie gruntami zabudowanymi budynkami mieszkalnymi oraz 
innymi budynkami związanymi z wykonywaniem zarządu i eksploa
tacją budynków mieszkalnych.

B.

a) dokonywanie zamiany gruntów,
b) określanie udziału we współużytkowaniu wieczystym gruntu przy 

sprzedaży lokali,
c) podejmowanie decyzji o przebudowie, nadbudowie lub rozbudowie 

domu przez osoby fizyczne, polegającej na powiększeniu liczby 
pokoi w domach, w których nie sprzedano wszystkich lokali.

459



d) wydawanie decyzji o zmianie wielkości udziałów właścicieli 
poszczególnych lokali we współwłasności domu oraz we współu
żytkowaniu gruntu po dokonaniu przebudowy, nadbudowy lub roz
budowy,

e) wydawanie decyzji o rozwiązaniu umowy o użytkowanie wieczyste 
i zarządzanie odebrania gruntów stosowania do art. 240 Kode
ksu Cywilnego,

f) przyjmowanie zgłoszeń roszczeń o odszkodowanie od osób, któ
rym przysługiwało ograniczone prawo rzeczowe na nieruchomoś
ciach oddanych w użytkowanie wieczyste,

g) występowanie z wnioskami o wykreślenie z ksiąg wieczystych 
długów i ciężarów na gruncie oddanym w użytkowanie wieczyste,

h) występowanie z żądaniem, aby właściciel, który nie odbudował 
lub nie wyremontował w terminie obiektu zabytkowego na grun
cie oddanym w użytkowanie wieczyste bądź nie zabudował w ter
minie 5-ciu lat działki nabytej pod budowę domu lub budynku, 
przeniósł właściciel na rzecz Skarbu Państwa za odpowiednim 
wynagrodzeń i em,

i) wydawanie decyzji określającej osobę nabywcy oraz przedmiot 
zbyć i a,

C.
a) wydawanie decyzji o przekazaniu gruntów państwowych jednos

tkom organizacyjnym w zarząd oraz zezwoleń na zawarcie umów o 
przekazaniu nieruchomości między tymi jednostami bądź umów o 
nabyciu nieruchomości, <

b) przekazywanie nabywcom lokali ułamkowej części gruntu w użyt
kowanie wieczyste oraz wygaszanie prawa zarządu tej części 
gruntu,

c) podejmowanie decyzji o ustanowieniu, zakresie i warunkach 
użytkowan i a,

d) orzekanie o wygaśnięciu prawa zarządu,
e) orzekanie o wygaśnięciu prawa użytkowania,
f) przyjmowanie wniosków o przejęcie zbędnych nieruchomości lub 

ich części,

D.
a) ustalanie cen za grunty, budynki, lokale i urządzenia,
b) wyrażanie zgody na stosowanie w okresie od dnia 31 grudnia 

1990 r. opłat rocznych w wysokości ustalonej przed dniem
1 stycznia 1986 r.,

c) podwyższanie opłat rocznych za grunty,

460



d) stosowanie obniżek, aż do całkowitego zwolnienia włącznie, 
ceny sprzedaży obiektów wpisanych do rejestru zabytków oraz 
opłaty za użytkowanie wieczyste gruntów wpisanych do rejes
tru,

e) ustalanie opłat rocznych za użytkowanie wieczyste, zarząd i 
użytkowanie nieruchomości, /

f) wprowadzanie opłat rocznych za niewykorzystywanie gruntu 
zgodnie z przeznaczeniem,

F.
t

- wydawanie decyzji o przekazaniu gruntów w zarząd, użytkowanie 
lub użytkowanie wieczyste posiadaczom gruntów, którzy nie le
gitymują się dokumentami o przekazaniu gruntów, wydanych w 
formie prawem przewidzianej i nie wystąpili do dnia 31 grudnia 
1988 r. o uregulowanie stanu prawnego,

Z art. 5, poz. 22
- orzekanie o przeniesieniu własności działki, jej wielkości 

oraz o ustanowieniu służebności gruntowej pod budynkami na 
rzecz właściciela tych budynków.

z art, 5, poz. 23
a) realizacja zadań państwowej służby geodezyjnej i kartogra- 

f i cznej ,
b) przyjmowanie zawiadomień o zniszczeniu znaków geodezyjnych i 

budowli triangulacyjnych,
c) prowadzenie ewidencji gruntów i budynków oraz gleboznawczej 

klasyfikacji gruntów,
d) sporządzanie zestawień zbiorczych danych objętych ewidencją 

gruntów i budynków,
e) dokonywanie rozgraniczeń nieruchomości,
f) zarządzanie nieruchomościami państwowymi wydzielonymi w 

związku z usytuowaniem na nich znaków geodezyjnych, grawimet
rycznych i magnetycznych oraz budowli triangulacyjnych.

Ł art, 6, poz, 8
~ kontrola stosowania przepisów ustawy o ochronie gruntów rol

nych i leśnych.

461



poz. 157

POROZUMIENIE Nr 1/91

w sprawie powierzenia przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Żywcu 
prowadzenia niektórych spraw z zakresu administracji rządowej 
Zarządowi Gminy Gilowice zawarte w dniu 12 czerwca 1991 r.
w Gilowicach.

p o m ę d z y:

1. Panią inż.Marią Duraj - Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Żywcu - jako stroną powierza
jącą do prowadzenia

2. - Zarządem Gminy Gilowice - jako 
stroną przejmującą do prowadze
nia, w imieniu którego działają

Panowie:
1. mgr inż Aleksander Satława - Wójt Gminy
2. Jan Satława - członek Zarządu Gm i ny
3. Marian Wierzbinka 9 9 9 9 9 9

4. Kazimierz Stokłosa 9 9 9 9 9 9

5. Leszek Walczak 9 9 9 9 9 9

6. Jerzy Małysiak 9 9 9 9 9 9

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21,poz. 123) 
oraz art. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie teryto
rialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z p.zm. ) zawiera się porozumienie 
następującej treści:

§ 1 .

Kierownik Urzędu Rejonowego w Żywcu powierza Zarządowi Gminy Gi
lowice prowadzenie spraw z zakresu budownictwa i komunikacji, w 
tym wydawanie decyzji administracyjnych w pierwszej instancji. 
Szczegółowy wykaz powierzanych zadań określony jest w załączni
kach Nr 1 i 2 do niniejszego porozumienia.

§ 2 .

1. W ramach prowadzenia spraw , o których mowa w § 1 decyzje ad
ministracyjne na podstawie art.39 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytori a 1nym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z

p.zm.) w indywidualnych sprawach z zakresu administracji pub
licznej wydaje Wójt Gminy z zastrzeżeniem wynikającym z art.
27 a Kpa.

462



2. Wójt Gminy może upoważnić swoich zastępców lub innych pracow
ników Urzędu Gminy do wydawania decyzji administracyjnych, o 
których mowa w ust. 1 na podstawie art.39, ust.2 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 
16, poz. 195 z p.zm.).

§ 3.

Realizacja zadań powierzonych przez Kierownika Urzędu Rejonowego 
odbywać się będzie w ramach 5/8 etatu i środków finansowych 
przyznanych na realizację zadań powierzonych w budżecie gminy 
Gilowice-Slemień na 1991 r., ustalonych proporcjonalnie do w/w 
części etatu.

§ 4.

Realizacja zadań powierzonych przez stronę przyjmującą do prowa
dzenia odbywa się ściśle wg wytycznych i wskazań strony powie
rzającej .

§ 5.

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony, z możli
wością wypowiedzenie przez każdą ze stron z zachowaniem 
3-miesięcznego okresu wypowiedzenia.

2. Kierownik Urzędu Rejonowego uczestniczy w kontroli i ocenie 
jakości wykonania zadań powierzonych przez stronę przyjmują
cą. W przypadku stwierdzenia wykonywania zadań powierzonych w

, sposób niezgodny z prawem lub innych nieprawidłowości, 
zwłaszcza nieprawidłowości w zakresie wydawanych decyzji ad
ministracyjnych, Kierownik Urzędu Rejonowego występuje do Wo
jewody o zgodę na zmianę lub rozwiązanie porozumienia. Środki 
rzeczowe i finansowe przekazane przez Kierownika Urzędu Rejo
nowego na realizację zadań powierzonych stronie przyjmującej 
pod 1 egaj ą zwrotow i.

§ 6.

Przyjęcie zadań powierzanych przez stronę przyjmującą wymaga 
Podjęcia przez Radę Gminy Gilowice uchwały w sprawie przejęcia 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz akceptacji Wojewody 
Sielski ego.

§ 7.

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Bielskiego i wchodzi w życie z dniem jego publikacji.

463



§ 8.

Traci moc porozumienie z dnia 1T sierpnia 1990 roku zawarte po
między Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Żywcu i Wójtem Gminy Gi
lowice -Siemień.

§ 9.

Niniejsze porozumienie zostało sporządzone w 3 egzemplarzach, z 
czego po 1 egzemplarzu otrzymuje każda ze stron oraz Wojewoda 
Bielski.

powi erzająca:Strona

URZĘDU REJONOWEGO
Maria Duraj

KIEROWNIK
inż.

Strona przyjmująca:

ZARZĄD GMINY 
w Gilowieach

1. mgr inż Satlawa Aleksander
2. Satlawa Jan
3. Wierzbinka Marian
-4. Stokłosa Kazimierz
5. Wa1aszek Les 1aw
6. Małysiak Jerzy

(data) 12.08.1991 r.

Wyrażam zgodę:

BIELSKI
Styczeń

WOJEWODA 
M i ros1aw

464



ZAŁĄCZNIK Nr 1 
do porozumienia

Wykaz zadań 

powierzanych do prowadzenia z zakresu budownictwa mieszkalnego i 
zagrodowego z ustawy z dnia 24 października 1974 r. Prawo budow- 
lane(Dz.U. Nr 38, poz. 229, z 1981 r. Nr 12, poz. 57, z 1983 r. 
Nr 44, poz. 2r~ i 201, z 1984 r. Nr 35, poz. 185 i 186, z 1987 
r. Nr 21, poz. 124 i z 1988 r. Nr 41, poz. 324):
1) zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbanis

tycznych i architektoniczno-budowlanych projektów (art. 21 
ust. 3),

2) udzielanie zgody na zmianę sposobu wykorzystania terenu bez 
dokonania inwestycji (art. 23 ust. 2),

3) przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiewtu budowlanego (art.
28 ust. 2),

4) wydawanie pozwoleń na budowę (art. 29 ust. 4),
5) wydawanie decyzji zezwalającej na wejście na teren sąsiednich 

nieruchomości, do budynku lub lokalu w celu wykonania robót 
budowlanych (art. 35 ust. 2),

6) udzielanie zgody na zmianę sposobu użytkowania obiektu budow
lanego na lokal mieszkalny (art. 44).

465



ZAŁĄCZNIK Nr 2 
do porozumienia

Wykaz zadań
powierzonych do prowadzenia z zakresu komunikacji z ustawy z 
dnia 1 lutego 1983 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 6, poz. 
35 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192):
1) dopuszczenie do ruchu na drogach motorowerów, wydawanie tab

liczek motorowerowych wraz z właściwym dokumentem (art. 58 
ust. 9),

2) przyjmowanie od właścicieli motorowerów zawiadomień o nabyciu 
lub zbyciu, dokonaniu istotnych zmian konstrukcyjnych, znisz
czeniu (kasacji) bądź zmianie swego adresu (art.60 ust.2),«•

3) wycofywanie z ruchu motorowerów (art. 61 ust. 1),
4) zatrzymywanie i zwracanie potwierdzeń zgłoszenia motoroweru 

do ewidencji (art. 61 ust. 5),
5) wydawanie uprawnień do kierowania rowerami, motorowerami i 

pojazdami zaprzęgowymi (karty rowerowe, motorowerowe i woź
nicy, art. 76 ust. 1),

6) przyjmowanie zawiadomień o zagubieniu kart rowerowych, moto
rowerowych i woźnicy i wydawanie wtórników tych dokumentów 
(art TT),

T) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania rowerami, 
motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 84 ust. 8),

8) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, mo
torowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 85 ust. 4).

466



poz. 158

POROZUMIENIE Nr 2/91

w sprawie powierzenia przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Żywcu 
prowadzenia niektórych spraw z zakresu administracji rządowej 
Zarządowi Gminy Siemień zawarte w dniu 21 czerwca 1991 r. w Sie
mieniu.

pomiędzy:

1. Panią inż.Marią Duraj - Kierownikiem Urzędu Rejonowego
w Żywcu - jako stroną powierza
jącą do prowadzenia

2. - Zarządem Gminy Siemień - jako
stroną przejmującą do prowadze
nia, w imieniu którego działają 

Panowie:
1. Wa1enty Fi 1ek - Wójt Gminy
2. Jan Pępek - członek Zarządu Gminy
3. Roman Krzak » » » » > »

4. Józef Łoboda » » » » » »

5. Janina Pieronkiewicz » » » » » »

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123) 
oraz art. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie teryto
rialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 z późn.zm.) zawiera się porozu
mienie następującej treści:

8 1.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Żywcu powierza Zarządowi Gminy 
Siemień prowadzenie spraw z zakresu budownictwa i komunikacji, w 
tym wydawanie decyzji administracyjnych w pierwszej instancji. 
Szczegółowy wykaz powierzanych zadań określony jest w załączni
kach Nr 1 i 2 do niniejszego porozumienia.

§ 2.

1. W ramach prowadzenia spraw , o których mowa w § 1 decyzje ad
ministracyjne na podstawie art.39 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16,pbz.95 z 
p.zm.) w indywidualnych sprawach z zakresu administracji pub
licznej wydaje Wójt Gminy z zastrzeżeniem wynikającym z art. 
27 a Kpa.

467



2. Wójt Gminy może upoważnić swoich zastępców lub innych pracow
ników Urzędu Gminy do wydawania decyzji administracyjnych, o 
których mowa w ust. 1 na podstawie art.39, ust.2 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 
16,poz.l95 z p.zm. ).

§ 3.

Real izacja zadań powierzonych przez Kierownika Urzędu Rejonowego 
odbywać się będzie w ramach 1/2 etatu i środków finansowych 
przyznanych na realizację zadań powierzonych w budżecie gminy 
Gi 1 owice-S1emień na 1991 r., ustalonych proporcjonalnie do w/w 
części etatu.

§ 4.

Real izacja zadań powierzonych przez stronę przyjmującą do prowa
dzenia odbywa się ściśle wg wytycznych i wskazań strony powie
rzaj’ ące j .

§ 5.

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony, z możli
wością wypowiedzenie przez każdą ze stron z zachowaniem 
3-miesięcznego okresu wypowiedzenia.

2. Kierownik Urzędu Rejonowego uczestniczy w kontroli i ocenie 
jakości wykonywania zadań powierzonych przez stronę przyjmu
jącą. W przypadku stwierdzenia wykonywania zadań powierzonych 
w sposób niezgodny z prawem lub innych nieprawidłowości, 
zwłaszcza nieprawidłowości w zakresie wydawanych decyzji ad
ministracyjnych, Kierownik Urzędu Rejonowego występuje do Wo
jewody o zgodę na zmianę lub rozwiązanie porozumienia. Środki 
rzeczowe i finansowe przekazane przez Kierownika Urzędu Rejo
nowego na realizację zadań powierzonych stronie przyjmującej 
podlegają zwrotowi.

§ 6.

Przyjęcie zadań powierzanych przez stronę przyjmującą wymaga 
podjęcia przez Radę Gminy Siemień uchwały w sprawie przejęcia 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz akceptacji Wojewody 
Bielski ego.

468



§ 7.

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Bielskiego i wchodzi w życie z dniem jego publikacji.

§ 8.

Traci moc porozumienie z dnia 17 sierpnia 1990 roku zawarte po
między Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Żywcu i Wójtem Gminy Gi
lowice -Siemień.

§ 9.

Niniejsze porozumienie zostało sporządzone w 3 egzemplarzach, z 
czego po 1 egzemplarzu otrzymuje każda ze stron oraz Wojewoda 
Bi eIsk i.

Strona przekazująca:

KIEROWNIK URZĘDU REJONOWEGO
Inż. Maria Duraj

Strona przyjmująca:
ZARZĄD GMINY 
w Siemieniu

1. Walenty Filek
2. Jan Pępek
3. Roman Krzak
4. Józef Loboda
5. Janina Pieronkiewicz

zgodę:

WOJEWODA 
Mirosław

BIELSKI
Styczeń

(data) 12.08.1991 
Wyrażam

469



ZAŁĄCZNIK Nr 1 
do porozumienia

Wykaz zadań 

powierzanych do prowadzenia z zakresu budownictwa mieszkalnego i 
zagrodowego z ustawy z dnia 14 października 19T4 r. Prawo budow
lane (Dz.U. Nr 38, poz. 229, z 1981 r. Nr 12, poz. 57, z 1983 r. 
Nr 44, poz. 200 i 201, z 1984 r. Nr 35, poz. 185 i 186, z 1987 
r. Nr 21, poz. 124 i z 1988 r. Nr 41, poz. 324):
1) zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbanis

tycznych i architektoniczno-budowlanych projektów (art. 21 
ust. 3),

2) udzielanie zgody na zmianę sposobu wykorzystania terenu bez 
dokonania inwestycji (art. 23 ust. 2),

3) przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektu budowlanego (art.
28 ust. 2),

4) wydawanie pozwoleń na budowę (art. 29 ust. 4),
5) wydawanie decyzji zezwalającej na wejście na teren sąsiednich 

nieruchomości, do budynku lub lokalu w celu wykonania robót 
budowlanych (art. 35 ust. 2),

6) udzielanie zgody na zmianę sposobu użytkowania obiektu budow
lanego na lokal mieszkalny (art. 44).

470



ZAŁĄCZNIK Nr 2 
do porozumienia

Wykaz zadań
Powierzonych do prowadzenia z zakresu komunikacji z ustawy z 
dnia 1 lutego 1983 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 6, poz. 
35 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192):
1) dopuszczenie do ruchu na drogach motorowerów, wydawanie tab

liczek motorowerowych wraz z właściwym dokumentem (art. 58 
ust. 9),

2) przyjmowanie od właścicieli motorowerów zawiadomień o nabyciu 
lub zbyciu, dokonaniu istotnych zmian konstrukcyjnych, znisz
czeniu (kasacji) bądź zmianie swego adresu (art. 60, ust. 2),

3) wycofywanie z ruchu motorowerów (art. 61 ust. 1),
4) zatrzymywanie i zwracanie potwierdzeń zgłoszenia motoroweru 

do ewidencji (art. 61 ust. 5),
5) wydawanie uprawnień do kierowania rowerami, motorowerami i 

pojazdami zaprzęgowymi (karty rowerowe, motorowerowe i woź
nicy / art. 76 ust. 1),

6) przyjmowanie zawiadomień o zagubieniu kart rowerowych, moto
rowerowych i woźnicy i wydawanie wtórników tych dokumentów 
(art 77),

7) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania rowerami, 
motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 84 ust. 8),

8) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, mo
torowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 85 ust. 4).

471



poz. 159

POROZUMIENIE Nr 3/91

w sprawie powierzenia przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Żywcu 
prowadzenia niektórych spraw z zakresu administracji rządowej 
Zarządowi Gminy Łękawica zawarte w dniu 8 1ipca 1991 r. w Łęka
wica.

p o m ę d z y:

1. Panią inż.Marią Duraj - Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Żywcu - jako stroną powierza
jącą do prowadzenia

2. - Zarządem Gminy Łękawica - jako 
stroną przejmującą do prowadze
nia, w imieniu którego działają1

Panowie: -
1. Stanisław Baczyński - Wójt Gminy
2. Adam Papiernik - członek Zarządu Gm i ny
3. Władysława Rus 9 » 9 9 9 9

4. Piotr Satława 9 9 9 9 9 9

5. Adam Jagosz 9 9 9 9 9 9

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123) 
oraz art. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie teryto
rialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 z późn.zm.) zawiera się porozu
mienie następującej treści:

§ 1.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Żywcu powierza Zarządowi Gminy Łę
kawica prowadzenie spraw z zakresu budownictwa i komunikacji, w 
tym wydawanie decyzji administracyjnych w pierwszej instancji. 
Szczegółowy wykaz powierzanych zadań określony jest w załączni
kach Nr 1 i 2 do niniejszego porozumienia.

§ 2.

1. W ramach prowadzenia spraw , o których mowa w § 1 decyzje ad
ministracyjne na podstawie art.39 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16,poz.95 z
p.zm.) w indywidualnych sprawach z zakresu administracji pub
licznej wydaje Wójt Gminy z zastrzeżeniem wynikającym z art. 
27 a Kpa.

472



2. Wójt Gminy może upoważnić swoich zastępców lub innych pracow
ników Urzędu Gminy do wydawania decyzji administracyjnych, o 
których mowa w ust. 1 na podstawie art.39, ust.2 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 
16,poz.l95 z p.zm. ).

§ 3.

Realizacja zadań powierzonych przez Kierownika Urzędu Rejonowego 
odbywać się będzie w ramach 1/2 etatu i środków finansowych 
Przyznanych na realizację zadań powierzonych w budżecie gminy 
Gi 1 owice-S1emień na 1991 r., ustalonych proporcjonalnie do w/w 
części etatu.

§ 4.

Realizacja zadań powierzonych przez stronę przyjmującą do prowa
dzenia odbywa się ściśle wg wytycznych i wskazań strony powie
rzaj ące j .

§ 5.

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony, z możli
wością wypowiedzenie przez każdą ze stron z zachowaniem 
3-mi es ięcznego okresu wypowiedzenia.

2. Kierownik Urzędu Rejonowego uczestniczy w kontroli i ocenie 
jakości wykonywania zadań powierzonych przez stronę przyjmu
jącą. W przypadku stwierdzenia wykonywania zadań powierzonych 
w sposób niezgodny z prawem lub innych nieprawidłowości, 
zwłaszcza nieprawidłowości w zakresie wydawanych decyzji ad
ministracyjnych, Kierownik Urzędu Rejonowego występuje do Wo
jewody o zgodę na zmianę lub rozwiązanie porozumienia. Środki 
rzeczowe i finansowe przekazane przez Kierownika Urzędu Rejo
nowego na realizację zadań powierzonych stronie przyjmującej 
podlegają zwrotowi.

§ 6.

Przyjęcie zadań powierzanych przez stronę przyjmującą wymaga 
Podjęcia przez Radę Gminy Siemień uchwały w sprawie przejęcia 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz akceptacji Wojewody 
Bielskiego.

473



§ T.

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Bielskiego i wchodzi w życie z dniem jego publikacji.

§ 8.

Traci moc porozumienie z dnia 1T sierpnia 1990 roku zawarte po
między Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Żywcu i Wójtem Gminy Gi- 
lowice-Slemień.

§ 9.

Niniejsze porozumienie zostało sporządzone w 3 egzemplarzach, z 
czego po 1 egzemplarzu otrzymuje każda ze stron oraz Wojewoda 
Bielsk i.

SCrona przekazująca:

KIEROWNIK URZĘDU REJONOWEGO 
inż. Maria Duraj

Strona przyjmująca:

ZARZĄD GMINY
w Łękawicy

1. Stanislaw Baczyński
2. Adam Papiernik
3. Władysława Rus
4. Piotr Satława
5. Adam Jagosz

(data) 12.08.1991 r.

Wyrażam zgodę:

WOJEWODA BIELSKI
Mirosław Styczeń

474



ZAŁĄCZNIK Nr 1 
do porozumienia

Wykaz zadań 

powierzanych do prowadzenia z zakresu budownictwa mieszkalnego i 
zagrodowego z ustawy z dnia 14 października 1974 r. Prawo budow
lane (Dz.U. Nr 38, poz. 229, z 1981 r. Nr 12, poz. 57, z 1983 r. 
Nr 44, poz. 200 i 201, z 1984 r. Nr 35, poz. 185 i 186, z 1987 
r. Nr 21, poz. 124 i z 1988 r. Nr 41, poz. 324):
1) zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbanis

tycznych i architektoniczno-budowlanych projektów (art. 21 
ust. 3),

2) udzielanie zgody na zmianę sposobu wykorzystania terenu bez 
dokonania inwestycji (art. 23 ust. 2),

3) przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektu budowlanego (art.
28 ust. 2),

4) wydawanie pozwoleń na budowę (art. 29 ust. 4),
5) wydawanie decyzji zezwalającej na wejście na teren sąsiednich 

nieruchomości, do budynku lub lokalu w celu wykonania robót 
budowlanych (art. 35 ust. 2),

6) udzielanie zgody na zmianę sposobu użytkowania obiektu budow
lanego na lokal mieszkalny (art. 44).

Z
ZAŁĄCZNIK Nr 2
do porozumienia

Wykaz zadań
Powierzonych do prowadzenia z zakresu komunikacji z ustawy z 
dnia 1 lutego 1983 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 6, poz. 
35 i z 19^9 r. Nr 35, poz. 192):
1) dopuszczenie do ruchu na drogach motorowerów, wydawanie tab

liczek motorowerowych wraz z właściwym dokumentem (art. 58 
ust. 9), '

2) przyjmowanie od właścicieli motorowerów zawiadomień o nabyciu 
lub zbyciu, dokonaniu istotnych zmian konstrukcyjnych, znisz
czeniu (kasacji) bądź zmianie swego adresu (art. 60, ust. 2),

3) wycofywanie z ruchu motorowerów (art. 61 ust. 1),
4) zatrzymywanie i zwracanie potwierdzeń zgłoszenia motoroweru 
do ewidencji (art. 61 ust. 5),

475



5) wydawanie uprawnień do kierowania rowerami, motorowerami i 
pojazdami zaprzęgowymi (karty rowerowe, motorowerowe i woźni
cy /art. 76 ust. 1),

6) przyjmowanie zawiadomień o zagubieniu kart rowerowych, moto
rowerowych i woźnicy i wydawanie wtórników tych dokumentów 
(art TT),

T) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania rowerami, 
motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 84 ust. 8),

8) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, mo
torowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 85 ust. 4).

poz. 160

ZARZĄDZENIE Nr 106/91
WOJEWODY BIELSKI EGO

z dnia 20 sierpnia 1991 roku

w sprawie zakazu utrzymywania pszczół na niektórych terenach wo
jewództwa bielskiego.

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. o ho
dowli zwierząt gospodarskich (Dz.U. Nr 54, poz. ) oraz art. 53 
ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rzą
dowej administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123)

zarządzam co następuje:

§ 1.

Posiadacze pasiek zobowiązani są do usunięcia pszczół z terenu o 
promieniu 5 km od trutowiska zlokalizowanego w Wiśle-Łabajów.

§ 2.

W pasie izolacyjnym obowiązuje bezwzględny zakaz utrzymywania 
pszczół oraz zakaz przywozu pszczół z zewnątrz i obejmuje teren 
miasta Wisła.
Zakaz przewozu nie dotyczy ulików weselnych i pni ojcowskich. W 
promieniu 6 do 10 km od trutowiska mogą być prowadzone tylko te 
pasieki, które wykażą się materiałem zarodowym lub reprodukcyj
nym (matek pszczelich) rasy carnika beskidka zapłodnionych trut
niami tej samej rasy z odpowiednich trutowisk.

476



§ 3.

Zakaz utrzymywania pszczół na terenach określonych w § 2 ustala 
się na okres od 15 maja do 30 września każdego roku.

§ 4.

Utrzymywanie pasiek w wyznaczonym pasie izolacyjnym stosownie do 
art. 18 ust. 4 ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. o hodowli zwie
rząt gospodarskich podlega karze grzywny w wysokości od 20.000.- 
do 1.000.000.-zł.
Orzekanie następuje w trybie przepisów w sprawach o wykroczenie.

§ 5.

Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Polityki 
Gospodarczej i Rozwoju Urzędu Wojewódzkiego w Bielsku-Białej 
oraz Burmistrzowi miasta Wisła.

§ 6.

Traci moc zarządzenie nr 2T Wojewody Bielskiego z dnia 9 maja 
1985 r. w sprawie zakazu utrzymywania pszczół na niektórych te
renach województwa bielskiego.

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

§ 8.

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Bielski ego.

WOJEWODA BIELSKI
Mirosław Styczeń

477



poz. 161
ZARZĄDZENIE Nr 112/91 

WOJEWODY BIELSKI EGO 
z dnia 29 sierpnia 1991 roku

w sprawie ogłoszenia Statutu Związku Komunalnego d/s Gazyfikacji 
z siedzibą w Żywcu.

Na podstawie art. 68 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie terytor i a 1nym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 z późn. zm. ) 
oraz § 7 Zarządzenia Nr 47 Prezesa Radży Ministrów z dnia 16 
sierpnia 1990 roku w sprawie rejestracji związków międzygminnych 
(M.P. Nr 33, poz. 266)

ogłaszam
Statut Związku Komunalnego d/s Gazyfikacji z siedzibą w Żywcu. 
Dzień wydania Dziennika Urzędowego Województwa Bielskiego jest 
dniem ogłoszenia Statutu.

WOJEWODA BIELSKI 
Mirosław Styczeń

STATUT 
ZWIĄZKU KOMUNALNEGO D/S GAZYFIKACJI

Działając na podstawie art. 64 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytor i a 1nym (Dz.U. Nr 16, poz. 95), gminy położone 
w części południowej województwa bielskiego a to: Żywiec, Świn
na, Łodygowice, Radź iechowy-Wieprz. Węgierska Górka, Istebna, 
Milówka, Rajcza, Ujsoły, Lipowa, Jeleśnia - tworzą Związek Komu
nalny, celem wspólnego wykonania zadań publicznych w postaci 
przeprowadzenia gazyfikacji wszystkich miejscowości, położonych 
na terenie gmin wchodzących w skład Związku.

478



§ 1.

Związek gmin nosi nazwę ZWIĄZEK KOMUNALNY D/S GAZYFIKACJI i da
lej będzie nazywany Związkiem.

§ 2.

Siedzibą Związku jest Żywiec.

§ 3.

Obszarem działania Związku są gminy: Żywiec, Łodygowice, Radzie- 
chowy-Wieprz, Węgierska Górka, Istebna, Milówka, Rajcza, Ujsoły, 
Lipowa, Jeleśnia oraz inne przystępujące na zasadach określonych 
w § 15 Statutu, w trakcie realizacji inwestycji.

§ 4.

1. Uczestnikami Związku są gminy: Żywiec, Świnna, Łodygowice, 
Radź iechowy-Wieprz, Węgierska Górka, Istebna, Milówka, Ujso
ły, Lipowa, Rajcza, Jeleśnia.

2. W przypadku podziału którejkolwiek gminy będącej uczestnikami 
Związku, nowo utworzone gminy stają się równouprawnionymi 
uczestnikami Związku.

3. Związek powołuje się na czas określony, tj. do czasu 
zgazyfikowania wszystkich gmin będących uczestnikami Związku.

§ 5. x

1. Związek posiada osobowość prawną.
2. Związek odpowiada za zobowiązania całym swoim majątkiem.
3. Uczestnicy Związku nie odpowiadają wobec osób trzecich, za 

zobowiązania Związku.

§ 6.

Związek używa pieczątki zawierającej nazwę i adres Związku.

.II, Zadania Związku,

§ 7.

1. Zadaniem Związku jest przygotowanie dokumentacji technicznej 
oraz budowa głównych sieci gazociągów i stacji redukcyjnych 
na terenie gmin będących uczestnikami Związku.

479



1. Członek Zgromadzenia może wnieść pisemny sprzeciw w stosunku 
do uchwały Zgromadzenia w ciągu 7 dni od daty podjęcia.

2. Wniesienie sprzeciwu wstrzymuje wykonanie uchwały i wymaga 
ponownego rozpatrzenia.

3. Sprzeciw nie może być zgłoszony do uchwały podjętej w wyniku 
ponownego rozpatrzenia sprawy.

§ 13.

1. Organem wykonawczym Związku jest Zarząd w liczbie 4-6 osób.
2. Zarząd Związku jest powoływany i odwoływany przez Zgromadze

nie drogą uchwały, spośród członków Zgromadzenia /dopuszcza 
się wybór 1/3 członków Zarządu spoza członków Zgromadzenia/.

3. Pracami Zarządu kieruje Przewodniczący Zarządu Związku, wy
bierany przez Zgromadzenie spośród członków Zarządu, w od
dzielnym tajnym głosowaniu, bezwzględną większością głosów w 
obecności 2/3 statutowego składu Zgromadzenia.

4. Do zadań Zarządu należy:
1) opracowywanie projektu rocznego planu rzeczowo-finansowego 

i przedkładanie do zatwierdzenia Zgromadzeniu,
2) składanie Zgromadzeniu w okresach rocznych sprawozdań fi

nansowo-rzeczowych,
3) informowanie Zgromadzenia co kwartał, o działalności Za

rządu,
4) zwoływanie Zgromadzeń Związku i organizowanie ich posie

dzeń,
5) dokonywanie wyceny nakładów rzeczowych (§ 8 pkt 1 statu

tu) ,
6) występowanie w imieniu Związku, w stosunkach zewnętrznych. 

Do wyrażania woli w zakresie zarządu majątkiem Związku, 
uprawnionych jest dwóch członków Zarządu lub jeden członek 
Zarządu i osoba, której Zarząd udzielił pełnomocnictwa.

7) podejmowanie wszelkich czynności zmierzających do wykona
nia uchwał Zgromadzenia,

8) opracowanie projektów zmian statutu Związku.
5. Uchwały Zarządu podejmowane są bezwzględną większością głosów 

statutowego składu Zarządu.
6. Szczegółowy zakres i tryb działania Zarządu ustala Zgromadze

nie.

480



2. Budowa ma być prowadzona według harmonogramu przyjętego przez 
Zgromadzeń i e.

3. Związek ma za zadanie zebranie środków pieniężnych, dyspono
wanie nimi na potrzeby gazyfikacji gmin.

4. Związek ma za zadanie nadzorowanie i koordynowanie robót po
przez Zgromadzenie.

5. Organem Związku, powołanym i uprawnionym do zawierania umów i 
podejmowania decyzji w zakresie realizacji zadań jest Zarząd.

6. Związek może prowadzić działalność gospodarczą z przeznacze
niem środków na gazyfikację.

' § 8.

Majątek Związku stanowią:
1) udziały wnoszone przez gminy będące uczestnikami Związku, 

proporcjonalnie do ilości mieszkańców.
Przez udziały rozumie się nakłady pieniężne i rzeczowe (np. 
prace społeczne),

2) pomoc udzielana przez Państwo,
3) pomoc udzielana przez organizacje społeczne i polityczne 

polskie i zagraniczne,
4) wpływy z działalności gospodarczej Związku,
5) inne formy finansowania.

J I I■ Organy Związku, sposób ich powoływania i zakres działania.

§ 9.

1. Organem stanowiącym i kontrolnym Związku jest Zgromadzenie 
Związku, zwane dalej Zgromadzeniem.

2. W zakresie zadań zleconych Związkowi, Zgromadzenie wykonuje 
kompetencje przysługujące radom gmin.

§ 10.
I

1. W skład Zgromadzenia wchodzą burmistrzowie i wójtowie gmin. 
Za zgodą rady gmina może być reprezentowana przez innego 
członka organu gminy.

§ 11.

Uchwały Zgromadzenia są podejmowane bezwzględną większością gło
sów tj. więcej niż 50 X statutowej liczby członków zgromadzenia 
Przy obecności co najmniej 2/3 statutowej liczby członków Zgro
madzenia. Każda z gmin ma tylko jeden głos.

481



§ 14.

1. Pierwsze zebranie Zgromadzenia zwołuje Burmistrz miasta 
Żywca, po zarejestrowaniu tego Związku przez Prezesa Rady Mi- 
n i strów.

2. Na pierwszym zebraniu dokonuje się wyboru Zarządu i Przewo
dniczącego Zarządu.

3. Następne zebranie Zgromadzenia zwołuje Przewodniczący 
Zarządu.

4. Posiedzenia Zgromadzenia zwoływane są nie rzadziej niż raz na 
kwartał.

5. Na wniosek Zarządu lu co najmniej 1/3 ustawowego składu 
Zgromadzenia, przewodniczący zobowiązany jest zwołać Zgroma
dzenie w ciągu 7 dni od daty złożenia wniosku.

IV. Zasady przystępowania, występowania i wyłączania ze Związku
Prawa i obowiązki uczestników Związku

§ 15.

1. Uczestnikami Związku są gminy wymienione w § 4 oraz gminy 
przyjęte do Związku w trakcie działalności Związku.

2. Przyjęcie gminy do Związku następuje w drodze uchwały Zgroma
dzeń i a.

§ 16.

1. Gmina może wystąpić ze Związku na podstawie uchwały własnej 
rady. Uchwalę należy doręczyć Przewodniczącemu Zarządu Związ
ku, który w terminie miesiąca spowoduje zwołanie Zgromadzenia 
i podjęcie uchwały określającej termin ustania członkostwa 
oraz zasady wzajemnych rozliczeń.

2. Gminie zwraca się poniesione udziały, po odliczeniu poniesio
nych kosztów inwestycji.

482



§ 17.

1. Wyłączanie gminy ze Związku następuje w drodze uchwały Zgro
madzenia w razie:
a) działania na szkodę Związku
b) niedopełnienia istotnych obowiązków statutowych

2. Gminie zwraca się udziały po potrąceniu kosztów i strat 
Związku wynikłych z zaniedbań wykluczonej gminy. 
Uchwałę w tym przedmiocie podejmuje Zgromadzenie.

§ 18.

Uczestnicy Związku mają prawo:
1. Brania udziału w obradach Zgromadzenia i zgłaszania wniosków.
2. Korzystania z majątku Związku na zasadach określonych przez 

Zgromadzenie. ■» ■ (T
3. Żądania od organów Zgromadzenia informacji oraz porad w 

zakresie działalności Związku.
4. Otrzymywania rocznych sprawozdań z działalności Związku.

§ 19.

Uczestnicy Związku mają obowiązek:
1. Wpłacać udziały zgodnie z zasadą określoną w § 8 ust. 1,

i wykonywać świadczenia na rzecz Związku, ustalone przez 
Zgromadzeń i e.

2. Stosować się do postanowień niniejszego statutu oraz uchwał i 
decyzji Zgromadzenia.

3. W razie wyboru do organów Związku, pełnić jego obowiązki.
4. Ściśle współpracować z Zarządem Związku, w celu osiągnięcia 

zadań Związku.
5. Brać udział w zebraniach uczestników Związku.

i

Zasady korzystania z obiektów i urządzeń Związku.

§ 20.

Zgromadzenie ustala zasady korzystania z obiektów i urządzeń 
Związku oraz majątku.

VI. Zasady udziału w kosztach wspólnej' działalności, zyskach 
.i. pokrywania strat Związku

483



§ 21.

1. Gminy uczestniczą w kosztach działalności Związku, propor
cjonalnie do ilości mieszkańców.

2. Udział w zyskach i pokrywanie strat Jest proporcjonalne do 
wysokości wniesionych udziałów.

VII. Zasady likwidacji Związku oraz wprowadzanie zmian i popra
wek do statutu.

§ 22.

Likwidację Związku i zakończenie jego działalności uchwala 
Zgromadzeń i e.

§ 23.

Projekty zmian statutu opracowuje Zarząd i przedkłada gminom do 
przyjęcia w trybie ustawowym.

VIII. Przepisy końcowe.

§ 24.

Przyjęcie statutu nastąpi w drodze podjęcia uchwały przez wszys
tkie rady gmin, tworzących Związek.
Z chwilą przyjęcia statutu przez wszystkie rady i zarejestrowa
niu Związku przez Prezesa Rady Ministrów, statut nabywa mocy 
obow i ązuj ącej.

484



poz. 162
UCHWAŁA Nr XXIII/144/91 
Rady Miejskiej w Bielsku-Białej 

z dnia 8 sierpnia 1991 r.
w sprawie zmiany fragmentów miejscowego planu ogólnego zagospo
darowania przestrzennego miasta Bielska-Białej.
Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo
rządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późn.zm.) oraz 
art. 12 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 12 1ipca 1984 r. o planowaniu 
przestrzennym (jednolity tekst Dz.U.Nr 17 z 1989 r. poz. 99);

RADA MIEJSKA
u c h w a 1 a: 

§ 1.♦
Zmianę fragmentów miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta w zakresie obsługi ruchu turystyczno - 
rekreacyjnego.

§ 2.

Zmianę fragmentów miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta zawartą w rysunku i w tekście planu.

§ 3.

Zobowiązanie Zarządu Miasta do: 
prowadzenia polityki lokalizacyjnej w oparciu o miejscowy plan 
ogólny zagospodarowania przestrzennego miasta ze zmianami frag
mentów planu w zakresie określonym w § 1 uchwały.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta.

485



§ 5.

Uchwala podlega ogłoszeniu w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym 
Bielska-Białej oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miej
skiego w Bielsku-Białej, a także w lokalnej prasie.

§ 6.

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia 
w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym Bielska-Białej.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIE JSKIEJ 
Henryk Juszczyk

486



Urząd Wojewódzki
W Bielsku-Białej
ul. Piastowska 40
Wydział Organizacji i Nadzoru
Biuro Prawne
mgr Artur Artemski
Tłoczono z polecenia Wojewody Bielskiego
z dnia 09 września 1991 r.
Bielskie Zakłady Graficzne, zam. 1960/91

487




